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Jak to było z wydawaniem decyzji dla firmy  PERFORMANCE-CAR 

 
 13.03.2018 r. wpłynął wniosek Łukasza P. prowadzącego działalność 
gospodarczą pod nazwą PERFORMANCE-CAR Łukasz P., Zagrody 42 A,  
26-052 Nowiny o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów. 
 
 
 4.04.2018 r. udzielono przedsiębiorcy zezwolenia na zbieranie odpadów 
na działce nr ewid. 46/8, obręb Wola Murowana gm. Sitkówka–Nowiny. 
Decyzję w imieniu Starosty Kieleckiego podpisał ówczesny Naczelnik 
Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 
 
W chwili wydawania decyzji ubiegający się o wydanie zezwolenia spełniał 
wszystkie wymogi prawne, również co do zgodności z Miejscowym Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sitkówka – Nowiny.   



Dokument 
 

Co zawierała decyzja … 

Decyzja obejmowała zbieranie odpadów niebezpiecznych. Na przedsiębiorcę nałożono szereg 
obowiązków takich jak m.in. : 
magazynowanie odpadów w wydzielonych i przystosowanych do tego celu miejscach 
  w warunkach zabezpieczających przed przedostaniem się do środowiska substancji   
szkodliwych; 
 
magazynowanie odpadów w sposób selektywny w kontenerach, pojemnikach, beczkach,  
big-bagach, workach, paletokontenerach i innych szczelnych opakowaniach; 
 

-magazynowanie odpadów niebezpiecznych wyłącznie w hali magazynowej; 
  
-prowadzenie gospodarki odpadami w sposób nie zagrażający zdrowiu ludzi,  
zwierząt i środowiska, zgodnie z obowiązującymi przepisami; 
 
Udzielone zezwolenie, nie zwalniało także przedsiębiorcy, przed przystąpieniem do prowadzenia 
działalności, z obowiązku uzyskania innych pozwoleń wynikających np. z przepisów prawa 
budowlanego. 



Jeszcze przed uprawomocnieniem decyzji przedsiębiorca zaczął przywozić odpady niebezpieczne 
na działkę nr 46/8 w Nowinach. 
 
 20 czerwca 2018 r. wpłynął wniosek Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska  
w Kielcach w sprawie cofnięcia zezwolenia na zbieranie odpadów.  
 
 21 czerwca 2018 r. zostało skierowane do Łukasza P. wezwanie do natychmiastowego 
zaniechania naruszeń warunków decyzji udzielającej zezwolenia na zbieranie odpadów na 
działce nr ewid. 46/8, poprzez właściwe ich magazynowanie. 
 
 22 czerwca 2018 r.  wszczęto postępowanie w sprawie cofnięcia ww. zezwolenia.  
 
 31 lipca 2018 r. w wyniku przeprowadzone postępowania, w tym kilkukrotnych kontroli, 
zezwolenie zostało cofnięte, a decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności z uwagi na 
potrzebę bezpiecznego dla środowiska zakończenia działalności. W decyzji zobowiązano 
przedsiębiorcę do usunięcia odpadów i skutków prowadzonej działalności, na własny koszt. 
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UNIPOLIS Sp. z o.o. 

Drugie składowisko niebezpiecznych odpadów w Nowinach 

 16 luty 2018 r. wniosek Spółki UNIPOLIS z siedzibą w Kielcach o wydanie zezwolenia na 
zbieranie odpadów na działce nr ewid. 46/16 w msc. Nowiny ul. Składowa 4, gm. Sitkówka–
Nowiny,  
  
16 maja 2018 r. wydanie zezwolenia, 
 
 23 listopada 2018r. - POWOŁANO OBECNY ZARZĄD 
 
 27 luty 2019 r. – wygaszenie z dniem 18 października 2018 r. (data wypowiedzenia umowy 
przez Syndyka VIMEX S.A. w upadłości) ww. zezwolenia na zbieranie odpadów. Decyzja stała się 
ostateczna w dniu 1 kwietnia 2019 roku.  
 
 3 kwietnia 2019 r. przekazane Wójtowi Gminy Sitkówka-Nowiny akt sprawy celem 
przeprowadzenia zgodnie z ustawą o odpadach, dalszego postępowania administracyjnego.  



 22 sierpnia 2018 r. Łukasz P. został wezwany do wykonania obowiązku wynikającego z decyzji cofającej 
zezwolenie, czyli natychmiastowego usunięcia odpadów i skutków prowadzonej działalności. Mimo 
kilkakrotnych upomnień i nałożonej grzywny 8.11.2018 r. w celu przymuszenia, posiadacz odpadów nie 
zastosował się do wezwania.  
 
 13.12.2018 r. tytuł wykonawczy stosowany w egzekucji należności pieniężnych został przekazany do 
organu egzekucyjnego - Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Kielcach, gdzie został przydzielony 
egzekutorowi w celu podjęcia dalszych czynności egzekucyjnych.  
 
 02.03.2020 r. wyegzekwowano grzywnę w celu przymuszenia. 
 

Warto zaznaczyć, że Starostwo nie jest i nigdy nie było właścicielem odpadów. Właścicielem odpadów 
jest przedsiębiorca Pan Łukasz P., który prowadził działalność gospodarczą i czerpał z tego tytułu korzyści 
majątkowe, natomiast właścicielem terenu, na którym zgromadzono odpady, jest „BUDOPOL-DELTA”  
Sp. o.o. ul. Postępu 13/5  z siedzibą w Warszawie. 

Działania podjęte wobec przedsiębiorcy 



Równocześnie z postępowaniem egzekucyjnym podejmowano działania 
zmierzające do ewentualnego wykonania zastępczego.  
 
Prowadzono rozmowy z firmami zainteresowanymi usunięciem odpadów, starano 
się pozyskać środki zewnętrzne z WFOŚiGW w Kielcach oraz NFOŚiGW  
w Warszawie. 
 
 9 marca 2020 r. w ramach wstępnego rozeznania rynku, opublikowane zostało 
zapytanie ofertowe mające na celu oszacowanie kosztów usunięcia, transportu 
 i zagospodarowania odpadów niebezpiecznych zgromadzonych na działce nr 46/8.  
 
 

Ofertę złożyły 3 firmy na kwotę  

od 22 mln 480 tys. zł do 29 mln 559 tys. zł.  
 

Działania Zarządu Powiatu w Kielcach 



19 kwietnia 2020 r.  
Pożar zmagazynowanych odpadów 

w Nowinach przy ul. Perłowej 





Zarząd Powiatu w Kielcach  
podjął natychmiastowe działania związane z zabezpieczeniem 

terenu w celu ograniczenia skutków negatywnego 
oddziaływania na środowisko oraz przystąpiono do wstępnego 

oszacowania ewentualnych kosztów usunięcia skutków 
pożaru.  





 21 kwietnia na teren pogorzeliska przyjechali przedstawiciele firm, którzy po wstępnych oględzinach  
i rozmowach z Zarządem Powiatu złożyli oferty. Jak z nich wynikało, koszty usunięcia skutków pożaru 
okazały się praktycznie zbliżone do zaproponowanych wcześniej. 



Czynności wykonane w ramach zarządzania kryzysowego: 
  
 zakupiono 70 sztuk pojemników DDPL o poj. 1 m³ w celu 
przepompowania do nich mieszaniny substancji chemicznych, które 
wyciekły ze spalonych pojemników oraz wody i środków  
pianotwórczych z zastoisk,  

 
 z przydrożnego rowu biegnącego wzdłuż ul. Perłowej na długości 
 ok.  640  m usunięto zanieczyszczoną ziemię z piachem użytym 
podczas akcji gaśniczej, w celu uniknięcia skażenia wód 
powierzchniowych. Na tym samym odcinku została również 
wyczyszczona nawierzchnia jezdni.  



 29 kwietnia podpisano umowę z firmą PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG SPRZĘTOWYCH „ZMECHBUD” 
Mochocki Krzysztof na uporządkowanie terenu pogorzeliska. Prace zostały zakończone. Oddzielono złom 
od nadpalonych pojemników z pozostałościami odpadów. Na oddzielnych pryzmach została także zebrana 
mieszanina odpadów i ziemi zgarniętej z utwardzonej powierzchni.  





Uporządkowanie terenu pogorzeliska 



Podjęte działania przez Zarząd Powiatu w Kielcach: 

 24 kwietnia zgłoszono Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Kielcach, szkodę  
w środowisku: w wodach i w powierzchni ziemi oraz terenie bezpośrednio przyległym, wnosząc o wszczęcie 
postępowania w sprawie wydania decyzji nakładającej na podmiot korzystający ze środowiska, obowiązek 
przeprowadzenia działań naprawczych. 

 25 maja została podpisana umowa z firmą z Gliwic na wykonanie opinii mającej na celu m.in.: wskazanie 
zakresu prac jaki należy wykonać w celu zabezpieczenia środowiska przed dalszym zanieczyszczeniem wraz 
ze wstępną wyceną, inwentaryzację i oszacowanie ilości odpadów (z podziałem na grupy). Opinia została 
przekazana 8 czerwca. 

 20 maja ze względu na zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi lub środowiska, wszczęto z urzędu 
postępowanie administracyjne w sprawie usunięcia odpadów powstałych podczas pożaru. 

 26 maja zwrócono się do WIOŚ w Kielcach, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Kielcach o wydanie opinii w sprawie spełnienia przesłanek konieczności niezwłocznego 
usunięcia odpadów powstałych podczas pożaru. Ostatnia – pozytywna opinia wpłynęła 19 czerwca  
i 24 czerwca powiadomiono strony o możliwości zapoznania się z aktami sprawy. 
 

       W toku prowadzonego postępowania wielokrotnie zwracano się do różnych jednostek: WIOŚ  
w Kielcach, Wodociągów Sp. z o.o. w Kielcach, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kielcach, 
Dyckerhoff Polska Sp. z o.o., Państwowego Instytutu Geologicznego w Kielcach  
o przesłanie wyników badań w tym jakości wód podziemnych. 
 



Podjęte działania przez Zarząd Powiatu w Kielcach: 

 23 czerwca wszczęto procedurę w sprawie przeprowadzenia przetargu na wykonanie usługi polegającej 
na usunięciu i zagospodarowaniu zmieszanych odpadów stanowiących zniszczone opakowania po 
odpadach – złomu, 

 
 2 czerwca zwrócono się do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 w Kielcach o zarezerwowanie środków na usunięcie odpadów w kwocie 7 milionów złotych.  
 

Na posiedzeniu w dniu 26 czerwca Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Kielcach pozytywnie zaopiniowała 
wniosek Starosty. Oficjalne stanowisko w tej sprawie wpłynie z chwilą zaakceptowania uchwały przez 
Wojewodę Świętokrzyskiego. Da to podstawę do ogłoszenia przetargu na usunięcie odpadów 
powstałych w wyniku pożaru 19 kwietnia br.  

  



Dziękuję za uwagę 

Mariusz Ściana 
Członek Zarządu Powiatu w Kielcach 


